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ÖZET 

Yönetim anlayışındaki değişmeler, küreselleşme, teknolojik gelişmeler, yasal 

düzenlemeler ve diğer faktörler şirketler için yeni fırsatlar ortaya çıkarmaktadır. Fakat 

bu fırsatlar önemli riskleri de beraberinde getirmektedir. Yaşanan gelişmeler nedeniyle 

iletmelerin güç duruma düşmeleri, denetim sisteminin etkinliği sorusunu ve Risk odaklı 

iç denetim sistemini gündeme getirmiştir. 

Ortaya çıkan yeni yaklaşımlar, denetçinin denetim sürecindeki rolünü 

etkilemektedir. Bu yaklaşımlar şirketlerde denetim anlayışını temelden değiştirmekte, 

ortaya çıkabilecek riskleri etkin bir şekilde izlemeyi amaçlamaktadır. Klasik denetim 

tekniklerinin şirket hakkında güvenilir bilgi verme konusunda yetersiz kaldığı 

düşünülmektedir. Denetim sürecinde geçmişe dönük finansal verilerin yanında şirketin 

ilerde karşılaşabileceği risklerin de tahmin edilmesi gerekmektedir. Bu bağlamda bir 

risk yönetimi ve risk odaklı iç denetim anlayışı ile işletme risklerinin belirlenmesi, 

ölçülmesi ve yönetilerek minimize edilmesi gerekmektedir.  

Risk odaklı iç denetim işletmenin riskleri ve bu risklerin yönetilmesi ve 

denetlenmesi üzerine odaklanan bir süreç olup temelde kurumsal yönetime dayanır ve 

kurumsal yönetimin etkin bir biçimde uygulanıp uygulanmadığını saptamaya çalışır. Bu 

bağlamda Risk odaklı iç denetim, risk yönetimi ve kurumsal yönetim anlayışının 

ayrılmaz bir parçası durumundadır. Risk odaklı iç denetime uygulama sürecinde uygun 

bir risk yönetim bölümünün kurulması ve risklerin yönetilmesi ve çeşitli yaklaşımlarla 

risk yönetimi ve kurumsal yönetim uygulamasına daha fazla katkıda bulunma gibi 

önemli görevler düşmektedir. Bu bağlamda iç denetim bölümü gelecekte bilgi 

teknolojilerine hâkim olmanın yanında risk ve değerlemesi konusunda uzman olmak 

durumundadır. 

Bu çalışmada Risk odaklı iç denetim sistemi açıklanmaya çalışılmış, 

metodolojisi ve uygulanması için gerekli alt yapı unsurları, Kurumsal yönetim ve Risk 



odaklı iç denetim arasındaki etkileşim ortaya konulmuş ve buna yönelik olarak 

Türkiye’nin 500 büyük sanayi işletmesinde risk odaklı iç denetim uygulama analizi 

yapılmıştır. 

 


